
JUDr. Jan Matys  
se narodil r. 1877 v Malé Hraštici. Vystudoval práva a publikoval několik ekonomických 
studií1. Stal se ředitelem Pražské železářské společnosti. Za války řídil zásobování Prahy 
uhlím, takže nemusel mobilizovat. Byl účastníkem 1.odboje, stýkal se s T.G.Masarykem2. Po 
vzniku republiky se zapojil do budování státní administrativy. Zemřel předčasně v roce 19313. 
    Oženil se s Annou Svobodovou, měli 2 syny, Ivana (nar.1906) a Vladimíra (nar. 26.4.1912, 
mého otce). Bydleli nejprve v Praze- Novém Městě v Truhlářské ulici, později se rodina 
přestěhovala do vlastního činžovního domu na Letné. Společně s bratrem Václavem koupili 
během války nemovitosti ve Sloupu u Davle z rozpadlého Slapského panství. Václav pak 
hospodařil 4 na Sloupském dvoře, zatímco Jan si zvolil za své letní sídlo hájovnu č.p.30, 
kterou nechal přestavět na „vilu“ v lidovém stylu, kterou projektoval jeho přítel, architekt Jan 
Koula. 
   Můj otec o dědovi mluvil zřídka; doma prý míval špatnou náladu. Patrně byl „workholik“, 
zemřel na následky přepracování. Několik zmínek o mém dědovi lze nalézt v pamětech mého 
otce, Dr.Vladimíra Matyse5. 
 

 
 
V Davli-Sloupu, 7. května 2012  
Ing. Jan Matys 
     
                                                 
1 www.bibliothecaeconomica.cz 
 
2 Je o něm zmínka v publikaci „Tajný výbor Maffie“, která vyšla kolem roku 1968. V rodinném archivu byla 
pohlednice, kterou poslal TGM mému dědovi z USA. 
3 Po jeho smrti vyšel v novinách nekrolog, který hodnotí jeho činnost ve státní správě; byl „ministerským radou“ 
4 Až do kolektivizace v 50.letech 
5 www.technologie-kvalita.cz/honza 
 


